
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ - 0. etapa -  SO 01.2-1
PDPS, AD

DODATEK č. 1
Ke smlouvě o dílo

č. smlouvy objednatele: E618-S-2511/2021/JAN 
č. smlouvy zhotovitele: 21LI71001 
ISPROFIN/ISPROFOND: 5003520139 / 5423520027

Název zakázky:

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ 
___________- 0. etapa SO 01.2-1___________

Článek 1 - Smluvní strany
1.1. Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních: ........​........ ​...................​...... ​.......​.......​.......​...........​...........​.......​..............​...​........ 

​..................​..............

b) ve věcech technických: .............​...................​...... ​.......​.......​.........​...​....... 
​.................................................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr: .......​..... ​...............​..... ​.......​.......​....... 
​............................................

1.2. Zhotovitel:

Valbek, spol. s r.o.
se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 
IČO: 48266230, DIČ: CZ48266230
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 4487 
bank. spojení: .........................​....... ​. . . ​........ ​.............................
zastoupená: Ing. Lukášem Hruboněm, MBA, jednatelem, Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem 

Ing. Miroslavem Hanžlem, ředitelem střediska Liberec na základě plné moci

Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních: .......​..............​...........​...... ​.......​.......​........​...​........​.........................................
b) ve věcech technických: .......​..........​........ ​...... ​.......​.......​........​...​........​...................................
c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:.​.......​..............​..............​...... ​.......​.......​........​...​....... 
​..........................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3

(dále jen „zhotovitel“)

Strana 1 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ - 0. etapa -  SO 01.2-1
PDPS, AD

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1) Smluvní strany se v průběhu zpracování dokumentace dohodly na změnách v rozsahu díla vyvolaných 
skutečnostmi vzniklými v průběhu zpracování projektu. Součástí díla nově není položka „Kompletní 
dokladová část v rozsahu přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a dle požadavku ZTP, 
včetně inženýrské činnosti a zajištění vydání společného povolení s nabytím právní moci“.

2) v souvislosti s výše uvedeným se tak mění cena díla. Cena díla se snižuje o částku 185 000,- Kč, což 
představuje snížení o 10,63% původní hodnoty závazku.

I.
Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy takto:

1) Článek 2 -  Předmět smlouvy
- ruší se stávající text odstavce 2.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

2.2. Dílem se rozumí zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“), činnosti 
koordinátora BOZP v přípravě a provádění autorského dozoru (dále jen „AD“) stavby „Rekonstrukce 
výpravní budovy v žst. Most“ - 0. etapa -  SO 01.2-1 v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a 
předloženou nabídkou zhotovitele (dále jen „dílo“).

2) Článek 4 -  Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text odstavce 4.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

4.2. Harmonogram plnění

Etapa Termín plnění

(nejzazší termín 
pro předání 

příslušné části díla)

Popis činností prováděných 
v dílčí etapě

Podmínky dokončení 
dílčí etapy

Zahájení prací
po nabytí účinnosti 

SOD - -

1. dílčí etapa
do 2 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Předložení PDPS
Předávací 

protokol podepsaný 
zadavatelem

2. dílčí etapa
do 3 měsíců 

od nabytí 
účinnosti SOD

Předložení čistopisu PDPS 
s kompletní dokladovou částí, 

specifikací pro výběr zhotovitele 
stavby, oceněného a 

neoceněného soupisu prací 
s výkazem výměr, včetně 

všeobecného objektu

Předávací 
protokol podepsaný 

zadavatelem

3. dílčí etapa -  
ukončení díla

5 měsíců 
(předpoklad 

9/2021 -  1/2022))

Autorský dozor projektanta při 
realizaci stavby; zhotovitel se 

zavazuje provádět AD ode dne 
zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 5 měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1x za čtvrtletí) 

-  stručný popis 
výkonů a specifikace 
výkonu autorského 
dozoru projektanta

Zhotovitel se zavazuje předat kompletní Projektovou dokumentaci pro provádění stavby.

Strana 2 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ - 0. etapa -  SO 01.2-1
PDPS, AD

3) Článek 5 -  Cena za provedení díla
- ruší se stávající text odstavce 5.2 Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:
a) Celková cena díla dle SOD bez DPH
b) Snížení ceny díla dle D1
c) Cena díla dle SOD a D1 bez DPH
d) DPH (základní sazba)
e) Celková cena díla včetně DPH

1 739 400,- Kč
- 185 000,- Kč 
1 554 400,- Kč 

326 424,- Kč 
1 880 824,- Kč

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jednot

ka

Množstv
í *)

Jednotková 
cena *)

Cena 
celkem *)

1 Zajištění mapových podkladů km .. .. ..
2 Geodetické práce km .. .. ..

3 Doplňující geotechnický průzkum pro 
železniční spodek km .. .. ..

4 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb hod .... ........ .....​......

5 Jiné průzkumy hod .. .. ..

6
Zpracování PDPS, vyjma příloh G, H a I, 
včetně všech dílčích odevzdání, dle 
Směrnice GŘ č. 11/2006, v platném znění, a 
dle požadavku ZTP

hod ........ ...​...... ...​.......​......

7

Stanovení nákladů stavby v rozsahu 
položkových rozpočtů jednotlivých SO a PS 
a souhrnného rozpočtu stavby (v rozsahu 
přílohy G - dle směrnice GŘ č. 11/2006, 
v platném znění, a dle požadavku ZTP)

hod .... ...​...... .....​......

8 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti hod .. .. ..

9 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v listinné formě (dle požadavku ZTP) ks .. ...​...... ...​......

10 Definitivní odevzdání dokumentace, dle SOD 
v elektronické formě (dle požadavku ZTP) ks .. ...... ...​......

11
Zajištění technických podkladů pro 
vypracování zadávací dokumentace na 
výběr zhotovitele stavby dle požadavku ZTP

hod .... ...​...... .....​......

12

Kompletní geodetická část (v rozsahu přílohy 
I - dle směrnice GŘ č. 11/2006, v platném 
znění, a dle požadavku ZTP), včetně 
inženýrské činnosti a zpracování znaleckých 
posudků, včetně kompletního majetkového 
vypořádání

hod .. .. ..

13 Zajištění vydání osvědčení o shodě 
notifikovanou osobou v přípravě hod .... ...​...... .....​......

14 Koordinátor BOZP v přípravě hod .... ...​...... .....​......

15 neobsazeno

16 Správní poplatky .. .. ..

17
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace stavby 
dle zadávací dokumentace

hod ...... ...​...... .......​......

Strana 3 (celkem 4)



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Most“ - 0. etapa -  SO 01.2-1
PDPS, AD

4) Článek 6 -  Platební podmínky
- ruší se stávající text odstavce 6.2, písm. b) Smlouvy a nahrazuje se tímto novým textem tohoto znění:

6.2. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4 odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhotovitel 
fakturovat cenu takto:

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - do 3 měsíců od nabytí účinnosti SOD, 
fakturace ceny za Předložení čistopisu PDPS s kompletní dokladovou částí, specifikací pro 
výběr zhotovitele stavby, oceněného a neoceněného soupisu prací s výkazem výměr, včetně 
všeobecného objektu. Daňový doklad - fakturu v celkové výši 604 700,- Kč (bez DPH) předloží 
zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. smi. obj.: E618-S-2511/2021/JAN č. smi. zhot.: 21LI71001, nedotčená 
tímto dodatkem č. 1, se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.
4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze V Liberci

Za objednatele: Za zhotovitele:

20.09.2021 14:50 
Podepsáno elektronicky Datum: 2021.09.14 

16:01:24-t-02'00'

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ

Ing. Miroslav Hanžl
ředitel střediska Liberec Valbek, spol. s r.o.

Strana 4 (celkem 4)


		2021-09-21T11:12:37+0000




